me per annos
 12. Pastore
 quartum jam
 Ecclesia Mar-
 tisch. videt An-
 nistitem.

Dan. 12.

Anno 1638.

Anno 1643

Anno 1644.
 finito primo Se-
 culo Luthera-
 no Martisch.

Mu.

Munus ad hoc igitur depulso accede timore,
Agricolæ Partes egregiusque subi.
Dignus es, id siquidem tua laus ac incluta Peitho,
Candor & ingenuus commeruere satis.
Qui Te conduxit, Te misit, Teque vocavit
Is vires mentis corporis atque dabit.
Egregiè quare Tua perfice munia; Momus
Hic nihil, aut vulgus mobile quidve valent,
I, Suda, atque doce, sana, pede, mente, loquela,
Magna, alacri, summa, Laude, Labore, Fide.
Ingrati decerunt operæ si præmia mundi,
Te tamen in coelis præmia larga manent.
Tu vero, Christi Gens ò Mersburgica, fixis
Auribus atque animis percipe dicta Tuis.
Vos *Ager* ille Dei, proprio quem sanguine Christus
Solut plantavit constituitque sibi;
Sed multi persæpe student deperdere totum,
Hunc vestrum technis & violenter *Agrum*,
Quos inter partes primas sibi vendicat *Hostis*
Antiquus, mira calliditate cluens;
Hæreseos Semen falso quid dogmate spargit,
Sub specie recti seminis, atque boni.
Hunc sequitur *Mundus*, vario qui crimine sese
Immiscet, qui sterilis tamen herba manet.
Non postremus adest *Mayors*, qui more Ferarum
Proterit, atque sacri semina tardat agri,
Consumitque simul nascentia munera *Terræ*,
Ne restet Musis Panis & ullus honor.
Hic, ille, iste, premit, vexat, conculcat, Agellum,
Armis, Fraude, odiis, undique, sæpe, satis.
His tamen amotis, Christi mens provida, vestri
Curam habuit, vestrum Præsidiumque fuit.

*Apostrophe ad
Incolas Mar-
sisb.*

1. Cor. 3^o

Qua.

Anno 1544
reformatio in
hoc Episcopatu
cum Deo feli-
citer est incep-
ta.

Anno 1644.
Berlichium hu-
jus Ephoria
Spartam ag-
gressus secundi
Lutherani Se-
culi fecit initi-
um docendo.

Quatuor hinc orbi rediere octanaque Iustra
Præcise & cursum sole regente, tenent.
Quo Deus à Vobis facti documenta Papatus
Abstulit, Herois per sua vasa viri,
Coelica qui retulit vobis, arvisque Paternis,
Semina, de Christo verba sacrata docens.

Quin imò, belli sub tot, tantisque periculis
Usque huc servavit munera tanta Deus.
Agmine nam, magno Doctorum dogma Salutis,
Hic & ubique, sua probonitate, dedit.

Haftenus & quamvis verbi vos sæpe Ministris
Privavit Vestris, Templum Ephorisque suis,
In Descessorum Sedem tamen ipse vacantem
Mox alios voluit restituisse viros

Hæc & plura Dei vobis concredita dona
Nunquam non memores mente tenete pia,

Vestraque gratantes exacti *IUBILA SECLI,*
Cum plausu, in Sancto concelebrate loco,